
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
от M ^ j U O d V № Щ З 

г. Краснодар 

О работе 
автоматизированной информационной системы 
«Навигатор дополнительного образования детей 

Краснодарского края» 

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого 
ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом 
президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому 
развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г. № 10, в соответствии 
с распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края 
от 4 июля 2019 г. № 177-р «О концепции мероприятия по формированию 
современных управленческих решений и организационно-экономических 
механизмов в системе дополнительного образования детей в рамках 
федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 
«Образование», с целью реализации Целевой модели развития региональной 
системы дополнительного образования детей Краснодарского края 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Государственному бюджетному учреждению дополнительного 
образования Краснодарского края «Дворец творчества» (Величко J1.M.) его 
структурному подразделению Региональному модельному центру 
дополнительного образования детей Краснодарского края: 

1) обеспечить работу автоматизированной информационной системы 
«Навигатор дополнительного образования детей Краснодарского края»; 

2) утвердить: 
положение об автоматизированной информационной системе «Навигатор 

дополнительного образования детей Краснодарского края» (далее - АИС 
«Навигатор»); 

порядок идентификации пользователей, организации электронного 
документооборота в АИС «Навигатор»; 

порядок работы с заявлениями, иными документами, предоставляемыми 
региональному оператору персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей; 

3) довести до сведения муниципальных органов управления образованием 
Краснодарского края, руководителей образовательных организаций порядок 
работы в АИС «Навигатор»; 



4) обеспечить ежеквартальное предоставление сведений в министерство 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края об охвате 
детей дополнительным образованием в разрезе муниципальных образований 
края до 1 числа месяца, следующего за отчетным периодом. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра образования, науки и молодежной политики Микову П.В. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Министр ^ ^ Е.В. Воробьева 

з 


